
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 73

муниципального образования город Новороссийск

353983, ст. Раевская, ул. Сараны, 13, тел.: 270 -  207.

ПРИКАЗ

от 31.03.2017 г. г. Новороссийск № 92/1

«О доступных маршрутах».

На основании паспорта доступности для инвалидов, имеющих стойкие 
нарушения функции зрения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за содействие инвалиду при входе на 
объект и выходе из него, информирование инвалида о доступных 
маршрутах общественного транспорта, завхоза детского сада 
Полуяктову Галину Владимировну.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

Заведующая МДОУ 
детский сад № 73:



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 73

муниципального образования город Новороссийск

353983, ст. Раевская, ул. Сараны, 13, тел.: 270 -  207.

ПРИКАЗ

от 31.03.2017 г. г. Новороссийск № 92/2

«О доступных маршрутах».

На основании паспорта доступности для инвалидов, имеющих стойкие 
нарушения функции зрения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам МДОУ д/с №73 оказывать инвалидам помощь в 
преодолении барьеров мешающих в получении услуг.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Qsa*

Заведующая МДОУ '

„  ХГ« ПТ.. (пекись)
Д ж ум азова Е.С.

(расшифровка подписи)



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 73

муниципального образования город Новороссийск

353983, ст. Раевская, ул. Сараны, 13, тел.: 270 -  207.

ПРИКАЗ

от 31.03.2017 г. г. Новороссийск № 92/3

«О доступных маршрутах».

На основании паспорта доступности для инвалидов, имеющих стойкие 
нарушения функции зрения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на педагогов МБДОУ д/с №73 административно­
распорядительным актом оказание инвалидам помощи при 
предоставлении им услуг.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ 
детский сад № 73:

ум азова Е.С.
1асшифронка подписи)



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 73

муниципального образования город Новороссийск

353983, ст. Раевская, ул. Сараны, 13, тел.: 270 -  207.

ПРИКАЗ

от 31.03.2017 г. г. Новороссийск № 92/4

«О доступных маршрутах».

На основании паспорта доступности для инвалидов, имеющих стойкие 
нарушения функции зрения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Полуяктовой Г.В., завхозу ДОУ, инструктирование 
сотрудников для работы с инвалидами по вопросам связанным с 
обеспечением доступности для них объектов и услуг.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ 
детский сад № 73:

С приказом ознакомлена: Полуяктова Г.В.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 73

муниципального образования город Новороссийск

353983, ст. Раевская, ул. Сараны, 13, тел.: 270 -  207.

ПРИКАЗ

от 31.03.2017 г. г. Новороссийск №91/1

«Об сопровождение инвалидов)».

На основании паспорта доступности для инвалидов, имеющих стойкие 
нарушения функции зрения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за сопровождение инвалидов, имеющих 
стойкие нарушения функции зрения, и возможность 
самостоятельного передвижения по территории объекта завхоза 
детского сада Полуяктову Галину Владимировну.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

Заведующая МДОУ 
детский сад № 73:




